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Niewiele osób lubi pobieranie krwi - czasem igłą
nawet wykwalifikowanemu personelowi trudno trafić w żyłę co kończy się dokuczliwymi
siniakami. Już niedługo sytuacja może ulec zmianie - firma Tasso Inc. działająca wspólnie
z Uniwersytetem Wisconsin-Madison opracowała urządzenie, które pozwala badać krew bez
użycia igły.

Gadżet ten działa na prostej zasadzie - powoduje on silne podciśnienie, które przez naczynka
krwionośne w skórze wysysa krew do niewielkiego pojemniczka - całość jest absolutnie bezbolesna,
odbywa się szybko. Może on pobrać w ten sposób około 0.15 centymetra sześciennego krwi co
starcza na przeprowadzenie większości najpopularniejszych badań krwi.

Na rozbudowę tego urządzenia DARPA przekazała grant w wysokości 3 milionów dolarów. Badania
mają skupić się zwłaszcza na tym aby pobraną próbkę można było zabezpieczyć tak aby dało się ją
przechowywać przez tydzień w temperaturze przekraczającej nawet 60 stopni Celsjusza - w ten
sposób można by pobraną krew bezproblemowo transportować.

Gotowy wyrób powinien pojawić się na rynku już na początku przyszłego roku.

Źródło: University of Wisconsin-Madison

 
http://laboratoria.net/aktualnosci/23586.html

 
09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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